Сергій Федорович був
«по прошению определен учителем
русского языка и словесности в Холм-
скую русско-греко-униатскую гимна-
зию» [25].

До нашого часу дійшов безцінний
фотознімок, що зафіксував одягнуте за
тогочасною європейською модою по-
дружжя Грушевських у Варшаві 1866 р. −
за кілька місяців до народження сина
Михайла. Їхній первісток прийшов у світ
вранці 17 (29) вересня 1866 р. в одному
з будинків гімназії, яка була створена
замість нещодавно ліквідованої колегії
католицького ордену піарів, де мала по-
мешкання молода родина.

Певно, на новому місці Сергій Гру-
шевський виявив добрий педагогічний і
організаторський хист, про що свідчить
його послужний список.